et amoris tui, ad cognoscendam, diligendam et^{ccc} libentissime faciendam semper in omnibus tuam incomprehensibilem^{ddd} uoluntatem, et ad perscrutanda /fol. 23va/ et intelligenda, ueneranda et admiranda^{eee} ualde sancta misteria tua et occulta^{fff} sapientie tue que manifestare^{ggg} te decent et que latent^{hhh} et expediunt tuis scire fidelibus, ut ualeam inuestigare et comprehendere profundamⁱⁱⁱ benignitatem et ineffabilem dulcedinem misericordie et^{jjj} immense pietatis tue diuinitatis^{kkk}, et nunc tu, ipse misericordissime^{lll} Domine^{mmmm}, qui olim in faciem primi hominis inspirasti spiraculum uite digneris hodie in corde <meo>ⁿⁿⁿ clementer et permanenter infundere plenarium, uerum^{ooo}, subtilem et^{ppp} perseuerantem, uelocem, rectum et perfectum in omnibus intellectum, memoriam indeficientem, uiuacem, tenacem^{qqq} et efficacem facundiam, Spiritus Sancti gratiam mellitam, ignitam, expeditam et profluentem, ut de multiplicitate^{rrr} benedictionum tuarum et de largiflua largitate donorum multarum^{sss} gratiarum tuarum copiose dicatus et permanenter docatus, omnia amodo contempnendo^{ttt} despiciam^{uuu}, et te, solum Deum omnium, qui es uerum^{vvv}, summum et ineffabile omne bonum super omnia ardentem diligam, glorificem, honorificem^{www}, laudem, adorem, benedicam et exaltem te, regem regum et Dominum omnium dominantium^{xxx}, in^{yyy} omni tempore et semper laus tue magnificentie et tremende^{zzz} omnipotentie sit in ore meo et suauius ardor amenissim^{aaaa} et suauius^{bbbb} et beatifici^{cccc} amoris tui uehementer et permanent^{dddd} in corde meo et in^{eeee} anima mea flammescat iugiter et in eternum coram te, qui es omnipotens Deus omnium, pax summa^{fff}, sapientia uera, dulcedo insa- /fol. 23vb/ - ciabilis, suauitas inestimabilis^{gggg}, ineffabile gaudium, omnium bonorum et beatorum^{hhhh} desideriorumⁱⁱⁱⁱ beata^{jjjj} satietas et finis gloriosus, cui^{kkkk} ab eterno fuit et^{llll} est et semper erit, uirtus inuincibilis^{mmmm}, salus impassibilis, splendor inextinguibilisⁿⁿⁿⁿ, benedictio et claritas, honor, laus et uenerabilis gloria^{oooo}, ante et ultra omnia seculorum tempora^{pppp}, amen, amen, amen^{qqqq}.

D(a) - [rubr.] Incipiunt alia specialia precepta^a operis que sunt terminanda^b post presentem orationem^c.

D(a) – a specialia precepta] precepta specialia R2 — b determinanda Le1 — c Incipiunt – orationem] Explicit oratio. Incipiunt quedam precepta artis M2 — d illud M2 — e opus] siue in opere add R2 — f summopere] /fol. 1va/ R2 / siue in opere M2 — g ea Le1 / precepta R2 / tempora et precepta M2 — h obseruare M2 — i die] add ap. cor. R2 — j prima M2 — k prime - bis] Lune prime Le1 — l uesperis M2 — m Secunda R2 M2 — n et] om M2 — o et in uespere semel] om R2 — p Tertia R2 M2 — q semel] et add Le1 / circa tertiam semel] om M2 — r circa nonam – uespere] et in meridie semel uel in uespere pro meridie R2 — s Quarta R2 M2 — t die] add ap. cor. R2 — u tertio M2 — v quibus in tertio] sicut in tertia R2 — w uero M2 — x ipsum opus] om M2 — y et] om R2 M2 — z siquidem] om Le1 / etiam R2 — aa ipsum] om R2 — bb ipsum opus] om M2 — cc est] om R2 — dd semel] et add Le1 — ee unius hore] hore unius M2 — ff et] om M2 — gg in] om Le1 — hh reiterandum Le1 / recitandum R2 / opus – terminandum] ipsum opus agendum M2 — ii crepusculo] et in add R2 / mane in add M2 — jj post meridiem semel] om R2 — kk et] om R2 — ll fol. 1vb Le1 — mm Octauo] autem add R2 — nn opus egregium] hoc opus M2 — oo opus – est] om R2 — pp interuallis modicis] modicis interuallis Le1 / cum – modicis] bis interuallo modico facto R2 — qq uespera R2 — rr in Le1 M2 — ss Nona R2 — tt opus predictum] ipsum opus M2 — uu peragendum R2 — vv interuallis modicis] modicis interuallis Le1 — ww cum - ter] ter cum interuallis maioribus Le1 — xx uesperum M2 — yy interuallis maioribus] maioribus interuallis M2 — zz opus – est] om R2 / augmentandum – est] om M2 — aaa est] add Le1 M2 / agendum est] est agendum R2 — bbb ad Le1 R2 — ccc a nona] de post nonam M2 — ddd post] om Le1 R2 — eee interuallo M2 — fff est] om R2 — ggg dum – quasi] est breue quod R2 — hhh enim] om R2 / dimensionem enim] enim dimensionis M2 — iii id est] om R2 — jjj notanda sunt] sunt notanda R2 — kkk Undecima R2 — ll opus – est] om R2 — mmm agendum – semel] summo mane agendum est ter M2 — nnn uesperam M2 — ooo Duodecimo] uero add M2 — ppp die] opus add R2 — qqq undecimo] die add M2 — rrr excepto M2 — sss Tertio – decimo] Terciadecima R2 / autem decimo] decimo autem M2 — ttt die] autem agendum est add R2 — uuu quater – interuallis] cum interuallo quater M2 — vvv Quartodecimo] Quartadecima autem R2 / autem add M2 — www die] agendum est add R2 — xxx Quintodecimo] Quintodecima autem R2 / autem add M2 — yyy die – est] om R2 / agendum est] om M2 — zzz Sextodecimo] Sextadecima autem R2 / autem add M2 — aaaa cum – sexties] .vj. cum interuallis R2 / a mane – sexties] cum interuallis a mane usque ad meridiem sexies et M2 — bbbb a meridie – crepusculum] a nona usque ad uesperas sexcies, in crepusculo R2 — cccc ad paullo – quater] post nonam sexies M2 — dddd Decimoseptimo] Septimadecima R2 / Septimodecimo uero M2 — eeee sexties] et add M2 — ffff meridie] ap. cor. nona R2 — gggg paullo] om R2 — hhhh post nonam] ap. cor. uesperas R2 — iiii sexties] et add M2 — jjjj in R2 — kkkk nona L1 — ll ll usque] om R2 — mmmm quater - crepusculum] om Le1 — nnnn die] om R2 — oooo post] om Le1 R2 — pppp

[S]ed antequam perueniatur ad ipsum^d opus^e summopere^f considerandum est ipsa^g ita ut ordinata sunt, omni occasione post posita debere obseruari^h. Primum preceptum est quod ipsum opus cum prologis et orationibus suis dieⁱ prime^j Lune bis^k agendum est, summo mane semel et in uespere^l semel. Secundo^m autem die summo mane semel etⁿ in meridie semel et in uespere^o semel. Tertio^p autem die summo mane semel, circa tertiam semel^q, circa nonam semel et in uespere^r semel. Quarto^s autem die^t ipsum opus cum summa reuerentia sicut in tertia^u die agendum est quater et eisdem horis quibus in tertio^v. Quinto autem^w die ipsum opus^x agendum est quinquies, summo mane semel, circa tertiam semel, post meridiem semel, post nonam semel et^y in crepusculo semel. Sexto siquidem^z die ipsum^{aa} opus^{bb} agendum est^{cc} sexties, summo mane semel^{dd}, interuallo facto quasi unius hore^{ee} semel, post tertiam semel, post meridiem semel, post nonam semel et^{ff} in^{gg} crepusculo semel. Die autem septimo opus predictum terminandum^{hh} est septies, in crepusculoⁱⁱ matutino semel et facto modico interuallo semel, circa tertiam semel /fol. 24ra/, post meridiem semel^{jj}, post nonam semel, circa uesperam semel et^{kk} in crepusculo semel^{ll}. Octauo^{mmm} die opus egregiumⁿⁿ agendum est^{oo} octies, summo mane cum interuallis modicis^{pp} bis, a prima usque ad tertiam bis, inter meridiem et nonam bis, a uespere^{qq} usque ad^{rr} crepusculum bis. Nono^{ss} autem die opus predictum^{tt} agendum^{uu} est nouies, summo mane cum interuallis modicis^{vv} ter, a prima usque ad meridiem cum interuallis maioribus ter^{ww}, a nona usque ad uesperam^{xx} cum interuallis maioribus^{yy} ter. Die autem decimo opus predictum augmentandum est, id est^{zz} agendum <est>^{aaa} decies, a summo mane usque ad tertiam quater, a tertia usque post^{bbb} nonam quater, a nona^{ccc} usque ad post^{ddd} crepusculum bis. Veruntamen quia de interuallis^{eee} questio esse poterit, sciendum est^{fff} quod interuallum dum breuius quasi^{ggg} spatium trium orationum dominicarum dicendarum est, dum uero protensius unius hore spatio in hoc opere terminatur, secundum dimensionem enim^{hhh} estiualem et hyemalium dierum, id estⁱⁱⁱ secundum prolixitatem interualla notanda sunt^{jjj}. Undecimo^{kkk} uero die opus prefatum agendum est^{lll} undecies, summo mane semel^{mmm}, inter tertiam et meridiem ter, inter meridiem et nonam ter, inter nonam et uesperasⁿⁿⁿ ter, in crepusculo semel. Duodecimo^{ooo} die^{ppp} agendum est sicut in undecimo^{qqq}, preter^{rrr} quod in crepusculo agendum est bis. Tertio autem decimo^{sss} die^{ttt} a mane usque ad tertiam cum interuallis quater, a tertia usque ad nonam quater, a nona usque ad crepusculum quater semper cum interuallis^{uuu} et post crepusculum semel. Quartodecimo^{vvv} die^{www} a mane usque ad tertiam cum interuallis equalibus quinquies, a tertia /fol. 24rb/ usque ad nonam quinquies, a nona usque ad crepusculum quater. Quintodecimo^{xxx} die sicut in quartodecimo die agendum est^{yyy}, excepto quod a nona usque ad crepusculum agendum est quinquies. Sextodecimo^{zzz} die a mane usque ad meridiem cum interuallis sexties^{aaaa}, a meridie usque ad paullo post nonam sexties, a post nona usque ad crepusculum^{bbbb} quater^{cccc}. Decimo septimo^{ddd} die a mane usque ad meridiem sexties^{eeee}, a meridie^{fff} usque ad paulo^{ggg} post nonam^{hhhh} sextiesⁱⁱⁱⁱ, a^{jjj} post nona<m>^{kkkk} usque^{llll} ad crepusculum^{mmmm} quinquies. Octauodecimo die sicut in decimoseptimo dieⁿⁿⁿⁿ, excepto quod a nona usque ad post^{oooo} crepusculum sexties agendum est^{pppp}. Die autem nonodecimo^{qqqq} a mane usque ad meridiem cum interuallis necessariis agendum est^{rrrr} sexties^{ssss}, a meridie usque ad^{tttt} post nonam sexties^{uuuu}, a post nonam usque ad post^{vvvv} crepusculum agendum est^{wwww} septies^{xxxx}. Vicesimo autem^{yyyy} die a summo mane usque ad nonam agendum^{zzzz} est^{aaaaa} decies cum necessariis et distinctis interuallis^{bbbbb}, a nona

agendum est] om R2 / sicut – est] a mane usque ad meridiem sexies, a meridie usque ad paulo post nonam sexies et a post nona usque ad post crepusculum sexies M2 — qqqq Die – nonodecimo] Nonadecima autem die M2 — rrrr agendum est] om R2 — ssss septies M2 — tttt ad] om Le1 R2 — uuuu sexties] septies et M2 — vvvv post] om R2 — wwww agendum est] om R2 — xxxx agendum – septies] sexies M2 — yyyy uero M2 — zzzz agen- /fol. 2ra/ -dum Le1 — aaaaa agendum est] om M2 — bbbbb interuallis] et add M2 — ccccc post] om R2 M2 — ddddd crepusculum] agendum est add Le1

usque ad post^{cccc} crepusculum^{dddd} decies. [D(b)] Sic autem^a accedes^b usque^c ad diem consummate lunationis. Lunationis autem recte tempus^d est spatium triginta dierum. Sciendum quoque est ut <premonstratum>^e est a principio prefati operis die tertio^f, sexto, nono et^g duodecimo^h et sic usqueⁱ ad operis consummationem^j per ternos^k dies est ieiunandum nisi dies Dominicus fuerit^m. Si autem dies Dominicus fuerit, elemosine faciende suntⁿ. Scire quoque debes hoc opus esse agendum loco solitario et^o mundo et remoto ab^p hominum consortio, excepto consortio^q doctoris^r operis si forte affuerit et uoluerit interesse. Quod si forte^s aliquis^t /fol. 24va/ in actione^u operis superuenerit te in uito, decem elemosinis poteris expiare. Si autem operans^v ex temeritate uel timore aliquem admiserit^w, nisi^x per uisionem ex processu reuelatum fuerit, opus^y a principio iterandum^z est. Item^{aa} presertim si operans in ipsius actione operis^{bb} obdormierit sicut^{cc} humane fragilitatis est, sicut per uisionem ei^{dd} reuelatum fuerit^{ee} secundum hoc faciat^{ff}, sui autem opus^{gg} a principio huius diei iterandum^{hh} estⁱⁱ. Porro si in ipso opere^{jj} in infirmitate^{kk} ceciderit^{ll}, si opus processit^{mm} usque ad medium, si per uisionem prohibitionemⁿⁿ non audierit, recepta ualitudine principium^{oo} prosequatur^{pp}. Si autem minus^{qq} medio actum^{rr} est^{ss}, nisi ei ex^{tt} spiritu fuerit reuelatum^{uu}, a principio opus iterabit. Preterea si operans quecumque^{vv} necessitate manendi locum mutauerit, eo recedens opus reliquit^{ww}, recepta manendi ydonea^{xx} facultate perficiat^{yy}. Si presertim^{zz} operans^{aaa} quecumque de causa^{bbb} in^{ccc} peccatum criminale in ipso opere^{ddd} incidit^{eee} nisi penitentia prius peracta, in opere^{fff} procedere^{ggg} non presumat. Sunt enim^{hhh} peccata criminalia dissimiliaⁱⁱⁱ. Presertim si ad luxuriam quecumque miseria^{jjj} uel fragilitate surrepente^{kkk} prolapsus fuerit^{lll} antequam in opere processerit^{mmm}, penitentiam plenariam peragatⁿⁿⁿ, nisi ei in uisione^{ooo} reuelatum fuerit quid agere debeat. De quocumque <enim>^{ppp} peccato criminali <quod>^{qqq} in^{rrr} ipso acciderit, prius penitentia agenda est, nisi ei per uisionem^{sss} facta fuerit subleuatio^{ttt}. Sic^{uuu} enim a uicesimo^{vvv} die et^{www} supra usque^{xxx} ad operis consummationem semper per^{yyy} horas ternas^{zzz}, id est a mane usque ad meridiem^{aaaa}, a meridie usque ad uesperam^{bbbb}, a uespera^{cccc} usque^{dddd} ad post^{eeee} crepusculum /fol. 24vb/ cum summa deuotione^{ffff} agendum est. In omnibus enim diebus a uicesimo die et^{gggg} supra quibus diebus opus^{hhhh} agitur post